ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

                                               74-е заседание 2 созыва

                                                     РЕШЕНИЕ

15 декабря 2023 года                          с. Филатовка                                     № 227

О внесении изменений в решение от 11.10.2021 г. № 129 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном

образовании Филатовское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым»

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», в соответствии с Жилищным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за

сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения»,

Федеральным законом от 24.06.2023 № 276-ФЗ «О внесении изменений в

Жилищный  кодекс  Российской  Федерации», Уставом муниципального

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым,

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в

муниципальном образовании Филатовское сельское поселение

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденное решением 32

заседания Филатовского сельского совета 2 созыва № 129 от 11.10.2021,

следующие изменения:

1.1. Пункт 4.8.1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Управляющая организация обязана обеспечить свободный доступ к

информации об основных показателях ее финансово-хозяйственной

деятельности, об оказываемых услугах и о выполняемых работах по

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, о порядке

и об условиях их оказания и выполнения, об их стоимости, о ценах (тарифах) на

предоставляемые коммунальные услуги посредством ее размещения в системе.

Порядок, состав, сроки и периодичность размещения в системе информации о

деятельности по управлению многоквартирным домом и предоставления для

ознакомления документов, предусмотренных Жилищным Кодексом,

товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным

специализированным потребительским кооперативом, осуществляющими

управление многоквартирным домом (без заключения договора с управляющей

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_367703/cab2dae25cbd8c88e73891ac1abfb2f421ec7294/#dst2428

организацией), устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, если иной срок размещения в системе указанной

информации не установлен федеральным законом.»

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администраций Филатовского

сельского поселения                                                                     Т.Ю. Николаенко

	74-е заседание 2 созыва
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение от 11.10.2021 г. № 129 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Филатовское сельское поселение Красноперекопского  района Республики Крым»